КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19 апреля 2022 года                                                                                                № 19

      О порядке и условиях предоставления
ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска работникам администрации, занимающим
должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы в МО СП «Деревня Плоское»

         Руководствуясь   ст.116 ТК РФ, ст.35 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское», в целях усиления социальной защищенности работников

[bookmark: _GoBack]                                 ПОСТАНОВЛЮ:

  1. Установить ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работнику администрации, занимающему должность, не отнесенную к должности муниципальной службы.

  2.Расчет производить из расчета один календарный день за каждый год работы в администрации МО СП «Деревня Плоское», включая время работы в государственных и муниципальных учреждениях, продолжительностью не более 10 календарных дней.

 3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска не может превышать 38 календарных дней.

4.В случае переноса, либо не использования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством РФ для ежегодных оплачиваемых отпусков.

5.Оплата дополнительных отпусков производится в пределах фонда оплаты труда.

6.Настоящее постановление не распространяется на лиц, пользующихся ежегодным
 дополнительным оплачиваемым отпуском в соответствии с действующим законодательством.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава администрации
МО СП «Деревня Плоское»                                                       И.М.Лобанова